REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL

Av. José Luchese, 830 – Fone: (51) 3616-4100 – CEP 96.920-000 - CNPJ 04.247.290/0001-23 – Lagoa Bonita do Sul - RS

Ao Exmo. Sr.

GILSEMAR HONNEF,

Presidente da Câmara Municipal de

Lagoa Bonita do Sul –RS

INDICAÇÃO 059/2025

A vereadora que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, solicita

a Vossa Exma. que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Para que o Executivo Municipal encaminhe ao Setor competente a

possibilidade de reabertura de um poço de água potável na localidade de Lagoa Baixada

na propriedade de Andiara Palhano.

JUSTIFICATIVA:

Nas fortes chuvas do ano passado o poço ficou soterrado de terras, fazendo

assim a limpeza, essa água servirá para consumo próprio e também para moradores da

comunidade, segundo a proprietária, a comunidade sofre por falta da água da Corsan

vários dias da semana, e se reaberta esta vertente suprirá as necessidades dos moradores.

Sala de Sessões Iedo Francisco da Silva, 13 de maio de 2025.

Atenciosamente,

_________________________

JANAINA FREESE

Vereadora - PP